
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2022 № 417-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 29.03.2017 № 112-п «О распределении 

субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию мероприятий по разработке 

(корректировке) проектной документации, капитальному ремонту, 
реконструкции, строительству зданий (пристроек к зданиям) 

образовательных организаций, выкупу помещений для размещения 
объектов образования, модернизации инфраструктуры общего 

образования (проведение капитального ремонта, реконструкции, 
строительства зданий, пристроя к зданиям общеобразовательных 

организаций, возврат в систему общего образования зданий, 
используемых не по назначению, приобретение (выкуп), аренда 

зданий и помещений), созданию новых мест в общеобразовательных 
организациях в рамках подпрограммы «Развитие общего 

образования» государственной программы Ивановской области 
«Развитие образования Ивановской области» в 2017 - 2022 годах»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 29.03.2017 № 112-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на реализацию 
мероприятий по разработке (корректировке) проектной документации, 
капитальному ремонту, реконструкции, строительству зданий (пристроек 
к зданиям) образовательных организаций, выкупу помещений для 
размещения объектов образования, модернизации инфраструктуры 
общего образования (проведение капитального ремонта, реконструкции,



строительства зданий, пристроя к зданиям общеобразовательных 
организаций, возврат в систему общего образования зданий,
используемых не по назначению, приобретение (выкуп), аренда зданий и 
помещений), созданию новых мест в общеобразовательных организациях 
в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» государственной 
программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской 
области» в 2017 - 2022 годах» изменение, изложив приложение к 
постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 12.08.2022 № 417-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 29.03.2017 № 112-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области 

на реализацию мероприятий по разработке (корректировке) проектной документации, капитальному ремонту, 
реконструкции, строительству зданий (пристроек к зданиям) образовательных организаций, выкупу помещений 

для размещения объектов образования, модернизации инфраструктуры общего образования (проведение 
капитального ремонта, реконструкции, строительства зданий, пристроя к зданиям общеобразовательных 

организаций, возврат в систему общего образования зданий, используемых не по назначению, приобретение (выкуп), 
аренда зданий и помещений), созданию новых мест в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования
Ивановской области» в 2017 - 2022 годах

№
п/п

Н аименование мероприятия, 
инвестиционного проекта, 

источники финансирования

Н аименование 
главного 

распорядителя 
бю дж етны х средств

П олучатель субсидии С ум м а субсидии

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

С убсидии бю дж етам  м униципальны х образований И вановской области  н а  реализацию  м ероприятий по строительству, реконструкции и  вы купу пом ещ ений для разм ещ ения объектов образования

1 С троительство детского сада 
н а  220 м ест по 
ул. К ооперативная (в районе

Департамент 
строительства и  
архитектуры

городской  округ Ш уя 0,00 62927240,60 18375652,28 0,00 0,00 0,00



ш колы  №  9) городского округа 
Ш уя

И вановской области

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 62927240,60 18375652,28 0,00 0,00 0,00

2 Д етский сад  н а  220 м ест по 
ул. Гагарина в г. К инеш м а 
И вановской области

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

городской  округ 
К инеш м а

0,00 95963689,40 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 95963689,40 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Реконструкция здания 
М А Д О У  ДС №  11 «Теремок» 
(корпус 2) в г. К охма, пер. 
И вановский, д. 1. Заверш ение 
строительства

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

городской  округ 
К охма

0,00 0,00 0,00 55371116,97 242923,30 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 55371116,97 0,00 0,00

областной бю дж ет (остатки 
2020 года)

0,00 0,00 0,00 0,00 242923,30 0,00

С убсидии бю дж етам  муниципальны х образований И вановской области н а  реализацию  м ероприятий по капитальном у ремонту объектов образования

4 К апитальны й рем онт объекта 
образования - М К Д О У  №  4 
(г. Ю рьевец, пр. М ира, д. 14)

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

Ю рьевецкий
м униципальны й
район

0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 К апитальны й рем онт М К Д О У  
детского сада №  5 «Теремок» 
г. К омсомольск

Департамент 
строительства и  
архитектуры

К ом сом ольский
м униципальны й
район

0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



в том  числе: И вановской области

областной бю дж ет 0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Рем онтны е работы  
муниципального казенного 
дош кольного образовательного 
учреж дения детского сада 
комбинированного вида №  15 
«Березка», располож енного по 
адресу: г. Родники, 
мкр Гагарина, д. 14

Департамент 
строительства и 
архитектуры  
И вановской области

Родниковский
м униципальны й
район

0,00 0,00 3508446,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 3508446,00 0,00 0,00 0,00

7 К апитальны й рем онт ф асада и  
кры ш и здания М К Д О У  
детский сад «Родничок» по 
адресу: И вановская область, п. 
С тарая Вичуга, 
ул. К ом сом ольская, д. 3

Департамент 
строительства и 
архитектуры  
И вановской области

В ичугский
м униципальны й
район

0,00 0,00 0,00 0,00 13040000,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 13040000,00 0,00

8 К апитальны й рем онт здания 
М БД О У  д/сад №  46 по адресу: 
И вановская обл., г. К инеш ма, 
ул. 2 -я  Львовская, д. 26, с 
учетом  дополнительны х работ

Департамент 
строительства и 
архитектуры  
И вановской области

городской  округ 
К инеш ма

0,00 0,00 0,00 0,00 18802265,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 18802265,00 0,00

9 К апитальны й рем онт 
канализации в здании 
муниципального казенного 
дош кольного образовательного

Департамент 
строительства и 
архитектуры  
И вановской области

Заволж ский
м униципальны й
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1288520,00



учреж дения детского сада 
общ еразвиваю щ его вида №  3 г. 
Заволж ска

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1288520,00

10 Рем онтны е работы  
муниципального казенного 
дош кольного образовательного 
учреж дения детского сада №  9 
«С олны ш ко», располож енного 
по адресу: г. Родники, 
ул. Родниковская, д. 2» 
(рем онт фасада, частичная 
зам ена оконны х блоков)

Департамент 
строительства и 
архитектуры  
И вановской области

Родниковский
м униципальны й
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4715100,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4715100,00

11 К апитальны й рем онт М К Д О У  
детский сад  №  17 «Белочка»

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

К ом сом ольский
м униципальны й
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000000,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000000,00

12 К апитальны й рем онт системы  
отопления М К Д О У  детский 
сад «Светлячок», 
располож енного по адресу: 
И вановская обл., П алехский 
район, п. П алех, ул. М ира, д. 6

Департамент 
строительства и 
архитектуры  
И вановской области

П алехский
м униципальны й
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2847670,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2847670,00

13 К апитальны й рем онт кровли 
М К Д О У  детский сад

Департамент 
строительства и

П алехский
м униципальны й

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2187220,00



«С ветлячок», располож енного 
по адресу: И вановская обл., 
П алехский район, п. П алех, 
ул. М ира, д. 6

архитектуры  
И вановской области

район

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2187220,00

14 К апитальны й рем онт М К Д О У  
детского сада «Радуга» 
г. П леса

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

П риволж ский
м униципальны й
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11200000,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11200000,00

15 К апитальны й рем онт кровли 
здания М униципальное 
казенное дош кольное 
образовательное учреж дение 
И льинский детский сад 
«У лы бка», И вановская 
область, пос. И льинское- 
Х ованское, ул. Ш кольная, д. 8

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

И льинский
м униципальны й
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8847331,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8847331,00

16 К апитальны й рем онт кры ш и 
здания М К Д О У  детский сад 
«Радуга» по адресу: 155315, 
И вановская область, 
В ичугский район, 
д. С емигорье, д. 113

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

В ичугский
м униципальны й
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2891988,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2891988,00



С убсидии бю дж етам  муниципальны х образований И вановской области  н а  реализацию  м ероприятий по м одернизации инф раструктуры  общ его образования (проведение капитального ремонта, 
реконструкции, строительства зданий, пристроя к  зданиям  общ еобразовательны х организаций, возврат в систему общ его образования зданий, используем ы х не по назначению , приобретение

(выкуп), аренда зданий и  помещ ений)

17 О бщ еобразовательная ш кола 
н а  700 учащ ихся в п. Савино 
И вановской области

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

Савинский
м униципальны й
район

50427748,34 383374731,18 111586351,61 0,00 0,00 0,00

в том  числе:

ф едеральны й бю дж ет 0,00 356538500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ф едеральны й бю дж ет (остаток 
2018 года)

0,00 0,00 103775300,00 0,00 0,00 0,00

областной бю дж ет 50427748,34 26836231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бю дж ет (остаток 
2018 года)

0,00 0,00 7811051,61 0,00 0,00 0,00

18 С троительство К аминской 
средней общ еобразовательной 
ш колы  в селе К аминский 
Родниковского
муниципального района 
И вановской области

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

Родниковский
м униципальны й
район

28000000,00 189703406,94 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе:

ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бю дж ет 28000000,00 189703406,94 0,00 0,00 0,00 0,00

С оздание новы х м ест в общ еобразовательны х организациях

19 О бщ еобразовательная ш кола 
н а  700 учаш цхся в п. Савино 
И вановской области

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

Савинский
м униципальны й
район

0,00 0,00 119782213,23 0,00 0,00 0,00

в том  числе:

ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 101530303,44 0,00 0,00 0,00



областной бю дж ет 0,00 0,00 18251909,79 0,00 0,00 0,00

20 С троительство К аминской 
средней общ еобразовательной 
ш колы  в селе К аминский 
Родниковского
муниципального района 
И вановской области

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

Родниковский
м униципальны й
район

0,00 0,00 170520029,58 53808879,98 0,00 0,00

в том  числе:

ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 116322796,56 39441051,84 0,00 0,00

ф едеральны й бю дж ет (остаток 
2019 года)

0,00 0,00 0,00 10601200,00 0,00 0,00

областной бю дж ет 0,00 0,00 54197233,02 2968681,32 0,00 0,00

областной бю дж ет (остаток 
2019 года)

0,00 0,00 0,00 797946,82 0,00 0,00

21 С троительство
общ еобразовательной ш колы  
н а  550 м ест в г.о. К охма, по 
адресу: И вановская область, 
г. К охма, ул. В ладимирская

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

городской  округ 
К охма

0,00 0,00 0,00 0,00 199244360,00 429834965,93

в том  числе:

ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 183847100,00 182862800,00

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 15397260,00 246972165,93

С убсидии бю дж етам  муниципальны х образований И вановской области  н а  строительство объектов общ его образования

22 С троительство ш колы  н а  350 
м ест по ул. Генерала 
Х лебникова в г. И ваново

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

городской  округ 
И ваново

0,00 0,00 0,00 73000000,00 0,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,000,00 0,00 0,00 73000000,00 0,00 0,00



С убсидии бю дж етам  муниципальны х образований И вановской области  н а  реализацию  м ероприятий по разработке (корректировке) проектной документации н а строительство, реконструкцию
объектов образования

23 К орректировка проектной 
документации на 
реконструкцию  здания 
М А Д О У  детский сад №  11 
«Теремок» (корпус 2 ) в 
г. К охма, пер. И вановский, д. 1

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

городской  округ 
К охма

0,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 К орректировка проектно­
сметной документации 
«С троительство дош кольного 
учреж дения н а 240 м ест в 
районе улицы  В ладим ирской 
г.о. К охм а И вановской 
области»

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

городской  округ 
К охма

0,00 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00

С убсидии бю дж етам  муниципальны х образований И вановской области  н а реализацию  м ероприятий по разработке (корректировке) проектной  документации на строительство, реконструкцию
объектов общ его образования

25 Разработка проектной 
документации по объекту 
«С троительство ш колы  н а  550 
м ест в районе улицы  
В ладим ирской г.о. К охма 
И вановской области»

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

городской  округ 
К охма

0,00 0,00 3500000,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 3500000,00 0,00 0,00 0,00



С убсидии бю дж етам  муниципальны х образований И вановской области н а строительство пристроя к  зданиям  дош кольны х учреж дений с сопутствую щ им и пом ещ ениям и

26 С троительство здания 
пищ еблока на территории 
М БД О У  «Детский сад №  152» 
в г. И ваново

Департамент 
строительства и  
архитектуры  
И вановской области

городской  округ 
И ваново

0,00 0,00 0,00 0,00 15000000,00 0,00

в том  числе:

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 15000000,00 0,00


